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TUSAŞ Çevre ve İklim Değişikliği Politikasının amacı havacılık, uzay ve savunma sanayi alanlarında, 

sürekli iyileştirme ilkesiyle tüm süreçlerde çevresel etkileri yasal ve diğer şartlara uygun olarak 

azaltarak kirliliğin önlenmesini sağlamak ve iklim değişikliği ile mücadeleyi göz önünde bulundurarak 

çevresel sürdürülebilirliğe katkıda bulunmaktır. 

 TUSAŞ Çevre ve İklim Değişikliği Politikası, TUSAŞ’ın bağlamına ve amacına uygun stratejik 

istikametini destekler, çevre ve iklim değişikliği hedeflerinin belirlenmesi için bir çerçeve 

sağlar, uygulanabilir şartların yerine getirilmesi ve çevre yönetim sisteminin sürekli 

iyileştirilmesi için taahhüt içerir. 

 TUSAŞ, çevre ve iklim değişikliği ile ilgili konuları üst yönetimin öncülüğünde ele alır ve 

Sürdürülebilirlik Komitesi’ne bağlı çalışma grupları ile performans ve ilerlemeleri takip eder.  

 TUSAŞ, tasarım aşamasından başlayarak tüm faaliyetlerinde bütüncül, döngüsel ve kaynak-

etkin yaklaşımlarla sürdürülebilirliği ve iklim değişikliği ile mücadele ve uyumu göz önünde 

bulundurur.  

 TUSAŞ, ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi standardına ve çevre yönetimi ve iklim değişikliği 

uygulamaları ile ilgili tüm yasal mevzuat ve diğer ulusal / uluslararası şartlara (müşteri 

gereklilikleri, sosyal sorumluluk taahhütleri, ilgili taraflarla yapılan sözleşmeler, uluslararası 

yaptırımlar vb.) uymayı taahhüt eder.  

 TUSAŞ, kuruluşun amacı, stratejik yönü ve bağlamı kapsamına giren iç ve dış hususları tayin 

eder ve bu hususlara uyum sağlar.  

 TUSAŞ, ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi ile ilgili tarafları ve ilgili şartları gözden geçirerek 

çalışmalarını yürütür.  

 TUSAŞ, tüm faaliyet, ürün ve hizmetleri sonucu ortaya çıkan çevre boyutlarını belirlemek, 

çevresel etkilerini azaltmak, çevre kirliliğini önlemek ve çevrenin korunmasını sağlamak 

üzere Çevre Yönetim Sistemi’ni yürütmeyi taahhüt eder. TUSAŞ, Çevre Yönetim Sisteminin 

uygulanması, sürdürülmesi ve geliştirilmesi için gerekli kaynak ve alt yapıyı sağlar. 

 TUSAŞ, faaliyetlerini ve gelecek planlarını çevresel sürdürülebilirlik yaklaşımı ile 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA) doğrultusunda kapsayıcı ve bütüncül bir anlayış ile 

yürüterek sektörde öncü olmak için tüm gücüyle çalışmayı hedefler. TUSAŞ çalışanları bu 

politikanın uygulanmasını sağlar ve Çevre Yönetim Sistemi performansını geliştirir. 

 TUSAŞ, çalışanlarının, paydaşlarının ve ilgili taraflarının çevre ve iklim değişikliği 

farkındalığının arttırılması için çalışmalar yapar, eğitim almalarını sağlar ve katılımlarını 

teşvik eder. Tüm paydaşlarıyla iletişim kurarak yaşam döngüsü boyunca sürdürülebilir ürün 

ve hizmetleri destekler. İlgili paydaşlarla işbirliği yaparak ulusal ve uluslararası sektörde 

araştırma ve geliştirme çalışmalarına katılır ve çevre yönetiminin ve iklim değişikliğine 

uyumun desteklenmesini sağlar. 

 TUSAŞ, çevresel sürdürülebilirlik yaklaşımı ve iklim değişikliği ile mücadele ve uyum 

kapsamında; sıfır atık yönetimi, yenilenebilir enerji ve geri dönüşüme dayalı malzeme 

kullanımı, döngüsel ekonomi modellerinin uygulanması, doğal kaynakların verimli kullanımı, 

sera gazı emisyonlarının azaltılması ve atık oluşumunun azaltılmasına yönelik çevre dostu 

malzemelerin kullanımını, yenilikçi uygulamaları ve yeni teknolojileri teşvik eder.  
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 TUSAŞ, hava, su ve toprak kirliliğini önlemek için fabrika sınırları içinde öncelikle atık 

oluşumunun önlenmesi için gerekli tedbirlerin alınmasını ve mümkün olan her işlemde geri 

dönüştürülebilir / yeniden kullanılabilir malzeme kullanımına öncelik ve geri kazanıma destek 

vererek atıkların en aza indirilmesini sağlar.  

 TUSAŞ, tesislerinde ve/veya TUSAŞ personeli tarafından yerinde icra edilen tüm tasarım, 

üretim, bakım, onarım ve ilgili destekleyici faaliyetlerin her aşamasında yaşam döngüsü bakış 

açısı ile çevre ve iklim değişikliği etki ve risklerini sürekli göz önünde bulundurur. Süreç 

sahipleri, süreçlerinin çevre ve iklim değişikliği risk ve fırsatlarını belirler ve buna yönelik 

aksiyonların alınmasını sağlar. Bu faaliyetler çerçevesinde gerekli iyileştirmeleri sürekli 

yaparak çevre kirliliğinin ve doğal kaynakların israfının önlenmesini sağlar. 

 TUSAŞ, ulusal ve uluslararası gelişmeleri ve platformları takip ederek TUSAŞ’ta yürütülen 

süreçlerin sebep olabileceği iklimle bağlantılı risk ve fırsatları değerlendirir. Çevre ve iklim 

değişikliği politikasının oluşturulması, gözden geçirilmesi, amaç ve hedeflerin 

belirlenmesinde önemli çevre ve iklim değişikliği boyutları ile risk ve fırsat analizleri temel 

alınır. 

 TUSAŞ, sera gazı emisyonlarını ISO 14064:2018 standardına göre hesaplar, doğrulatır ve 

sera gazı salımını azaltarak performansını iyileştirmeyi hedefler.  

 TUSAŞ; su verimliliği, sera gazı ve iklim değişikliği ile bağlantılı çevresel performans verilerini 

şeffaf bir şekilde raporlar. 

 TUSAŞ, iklim değişikliğine bağlı riskleri ve düşük karbon ekonomisine geçiş sürecinde ortaya 

çıkabilecek riskleri belirleyerek kurumsal kapasitenin ve dayanıklılığın geliştirilmesine yönelik 

alt yapı çalışmalarını yürütür.  

 TUSAŞ, çevre ve iklim değişikliği ile ilgili yasal ve diğer şartları, ulusal ve uluslararası karbon 

ve iklim değişikliği gelişmelerini, çevre ve iklim değişikliği risk ve fırsatlarını, çevre boyut ve 

etki değerlendirme sonuçlarını, teknolojik seçenekleri, finansal ve işletme şartlarını dikkate 

alarak, yıllık çevre hedeflerini belirler. İlaveten, iklim değişikliği ve sera gazı emisyonlarının 

azaltılmasına yönelik bir yol haritası oluşturarak karbon ayak izi azaltım hedeflerini belirler. 

Hedeflerin; somut, ölçülebilir, ulaşılabilir, gerçekçi ve zamansal olarak belirlenmesini sağlar. 

Bu hedeflere ulaşmak için çevre ve iklim değişikliği yönetim programlarını oluşturur ve bu 

programları yıl içinde gözden geçirir. 

 TUSAŞ, net sıfır emisyon hedefi kapsamında uzun dönem stratejik planını oluşturur ve 

sorumlu bölümlerle işbirliği yaparak periyodik olarak faaliyetlerini gözden geçirir.  

 TUSAŞ Çevre Yönetimi, Çevre ve İklim Değişikliği Politikasının etkinliğini; yasal ve şirketin 

uymayı taahhüt ettiği diğer şartlara uygunluğunu, ulusal ve uluslararası gelişmeler ve 

yaptırımları, çevre ve iklim değişikliği risk ve fırsatlarını, çevre ve iklim değişikliği hedeflerini, 

meydana gelen çevre kazalarını, etki değerlendirme raporlarını, müşteri/yatırımcı taleplerini, 

teknolojideki ve organizasyondaki değişiklikleri dikkate alarak periyodik olarak değerlendirir, 

ve gerekli görülen her durumda gözden geçirir. 
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